
 

Decreto Dirigenziale n. 536 del 20/10/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   P R  C A M P A N I A  F S E + 2 0 2 1 - 2 0 2 7 .  P R O G R A M M A  S C U O L A  V I V A .

MODIFICHE/RETTIFICHE AL DD N° 504 DEL 05.10.2022 DI AMMISSIONE AL

FINANZIAMENTO DI N° 501 PROPOSTE PROGETTUALI PRESENTATE DALLE

ISTITUZIONI SCOLASTICHE DEL TERRITORIO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  31 Ottobre 2022



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2017, n. 445/2018 sono
state programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10,
Obiettivo  Specifico  12  -  per  complessivi  100  milioni  di  euro  per  la  realizzazione  del
Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania;

b. con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è
stata approvata la programmazione di  interventi  di contrasto alla dispersione scolastica,
azioni di accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR
Campania FSE 2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020;

c. con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi
interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI
ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità
con  l’attuale  programmazione  e  per  un  ulteriore  quadriennio,  la  prosecuzione  del
programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per
il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per
un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e
l’estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti
al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020; 

d. con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è
stato  approvato l’Avviso  “Manifestazione di  interesse Programma Scuola Viva” con i  relativi
allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania;

e. con Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021,
è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da
parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;

f. con nota prot. n° 12080 del 11/01/2022 il Dirigente della UOD 01- Istruzione- ha costituito il
gruppo di lavoro per la verifica dell’ammissibilità formale delle proposte progettuali pervenute, ai
sensi di quanto disposto dall’art.10 dell’Avviso sopra richiamato;

 g.  con  nota  prot.  n°  186143  del  06/04/2022  il  gruppo  di  lavoro  ha  trasmesso  al  RUP le
risultanze dell’attività  all’uopo espletata in  merito  alle verifica dell’ammissibilità  formale delle
proposte progettuali pervenute;

h. con DD n° 217 del 04/05/2022  è stato nominato un apposito Nucleo con il compito di
effettuare la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute e risultanti, agli esiti
della  verifica svolta dal  gruppo di  lavoro di  cui  al  precedente punto f),  in possesso dei
requisiti di ammissibilità formale;

i. con nota prot n° 278855 del 26/05/2022 il Nucleo di valutazione, in conformità a quanto
stabilito  dall’art.  11  della  Manifestazione  d’interesse  approvata  con  DD  n°  506  del
01/10/2021,  ha trasmesso al  RUP l’elenco dei  progetti  risultati  idonei  ed  ammissibili  a
finanziamento, con l’indicazione dei relativi punteggi, nonché l’elenco dei progetti risultati
non idonei e, pertanto, non ammissibili  a finanziamento;

l. con DD n° 263 del 31/05/2022 questa Direzione Generale ha preso atto delle risultanze
istruttorie  del  lavoro svolto  dal  Nucleo di  valutazione approvando gli  allegati  A  (elenco
progetti  non  ammessi  alla  fase  della  valutazione  tecnica),  B (elenco  progetti  idonei  e
finanziabili)  e C (elenco progetti non idonei e non finanziabili); 

m. con DD n° 452 del 22/09/2022 sono state apportate integrazioni e rettifiche all’allegato B

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  31 Ottobre 2022



del DD n° 263 del 31/05/2022;

n. con DD n° 504 del 05/10/2022 sono state ammesse a finanziamento n° 501 proposte
progettuali  presentate  dagli  Istituti  Scolastici  aventi  sede nel  territorio  regionale  per  un
importo complessivo pari ad €  24.996.053,89 a valere sulle risorse  del PR Campania FSE
+ 2021-2027; 

CONSIDERATO che:

  a. si rende necessario disporre alcune modifiche/rettifiche ai dati riportati nell’allegato A al DD n°
504 del 05/10/2022, nello specifico:

a1.  c.u. 46. SA. Al  posto della DD 2° Circolo di Scafati,  risultata interamente scorporata
nell’ambito  della  organizzazione  della  rete  scolastica  a.s.  2022/2023,  va  inserito,  come
soggetto beneficiario, l’IC Canonico Falco di Scafati;

a2. c.u. 72 CE. Va inserito,  come soggetto beneficiario,  il  Liceo Luigi  Garofano di Capua
erroneamente denominato, nell’allegato A al DD n° 504 del 05/10/2022, “Liceo Giordano”;

a3. c.u. 76 BN. In corrispondenza dell’Istituto Scolastico IIS Fermi di Montesarchio va inserita,
come importo ammesso a finanziamento, la somma di € 49.500,00 anziché di € 50.000,00
erroneamente riportata; 

RITENUTO di dover:
a) apportare le modifiche/rettifiche all’allegato A al DD n° 504 del 05/10/2022 come di seguito
indicate:

- c.u. 46 SA. Va inserito come soggetto beneficiario l’IC Canonico Falco di Scafati al posto della
DD 2° Circolo di Scafati;

-  c.u. 72 CE. Va inserito, come soggetto beneficiario, il Liceo Luigi Garofano di Capua  al
posto del Liceo Giordano di Capua;

-  c.u.  76 BN.  In  corrispondenza dell’IIS  Fermi  di  Montesarchio va  inserito  l’importo  di  €
49.500,00 invece che di € 50.000,00;

b) dare atto che l’importo complessivo ammesso a finanziamento è pari ad € 24.995.553,89;

c) dare atto che l’allegato A al presente provvedimento sostituisce l’allegato A al DD n° 504 del
05/10/2022;

d) pubblicare il presente provvedimento sul BURC e sul portale della Regione Campania
www.regione.campania.it;

e)  notificare  il  presente  provvedimento,  tramite  pec,  agli  Istituti  Scolastici  beneficiari
interessati dalle modifiche/rettifiche adottate;

      f) trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Scuola, Politiche Sociali, Politiche
Giovanili, al  Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione FSE.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  31 Ottobre 2022

http://www.regione.campania.it/


VISTI :
 la  normativa  e  le  deliberazioni  indicati  in  premessa  al  presente  atto  e  che  qui  si  intendono
integralmente riportati;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici dell’Unità Operativa Dirigenziale Istruzione

DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate di:

1. apportare le modifiche/rettifiche all’allegato A al DD n° 504 del 05/10/2022 come di seguito indicate:

- c.u. 46 SA. Va inserito come soggetto beneficiario l’IC Canonico Falco di Scafati al posto della DD 2°
Circolo di Scafati;

-  c.u. 72 CE. Va inserito, come soggetto beneficiario, il Liceo Luigi Garofano di Capua al posto del
Liceo Giordano di Capua;

- c.u. 76 BN. In corrispondenza dell’IIS Fermi di Montesarchio va inserito l’importo di € 49.500,00
invece che di € 50.000,00;

2.  dare atto che l’importo complessivo ammesso a finanziamento è pari ad € 24.995.553,89;

3.  dare atto  che l’allegato  A al  presente provvedimento  sostituisce l’allegato  A al  DD n° 504 del
05/10/2022;

4.  pubblicare il presente  provvedimento  sul BURC e sul portale della Regione Campania
www.regione.campania.it;

5. notificare il presente provvedimento, tramite pec, agli Istituti Scolastici beneficiari interessati dalle
modifiche/rettifiche adottate; 

6.  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessore  alla  Scuola,  Politiche  Sociali,  Politiche
Giovanili, al  Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione FSE.

                                                                                                            
                                                                                                                  Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  31 Ottobre 2022

http://www.regione.campania.it/

	BURC n. 92 del  31 Ottobre 2022

